

# **Claus Grønne ApS**

Østergade 8, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 24 25 90 72

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. juni 2023.

---

Christoffer Andersen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Claus Grønne ApS Østergade 8 8600 Silkeborg
	CVR-nr.: 24 25 90 72
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 21. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Claus Grønne
<b>Revision</b>	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Stagehøjvej 22 8600 Silkeborg
<b>Bankforbindelse</b>	Nykredit Bank, Østergade 11, 8600 Silkeborg
<b>Modervirksomhed</b>	Claus Grønne Holding ApS (70%) Christoffer Andersen Holding ApS (30%)

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive ejendomsmæglervirksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 1.961 t.kr. mod 2.248 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -115 t.kr. mod 180 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabet har tabt en del af sin egenkapital, som følge af udviklingen i årets aktiviteter. Selskabets ledelse forventer at reetablere egenkapitalen via kommende års drift. Selskabets ledelse har tilkendegivet at ville understøtte selskabets drift i det kommende år.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling på statustidspunktet.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.961.441</b>	<b>2.247.960</b>
2 Personaleomkostninger	-2.106.362	-2.010.994
<b>Driftsresultat</b>	<b>-144.921</b>	<b>236.966</b>
Andre finansielle indtægter	8.551	17.403
3 Øvrige finansielle omkostninger	-10.120	-17.670
<b>Resultat før skat</b>	<b>-146.490</b>	<b>236.699</b>
Skat af årets resultat	31.284	-56.232
<b>Årets resultat</b>	<b>-115.206</b>	<b>180.467</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	180.467
Disponeret fra overført resultat	-115.206	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-115.206</b>	<b>180.467</b>



## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	30.357	35.263
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	8.552	453.664
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	41.712	0
Andre tilgodehavender	514.085	253.335
Periodeafgrænsningsposter	15.138	23.723
Tilgodehavender i alt	<u>609.844</u>	<u>765.985</u>
Likvide beholdninger	<u>165.303</u>	<u>1.159.151</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u><b>775.147</b></u>	<u><b>1.925.136</b></u>
<b>Aktiver i alt</b>	<u><b>775.147</b></u>	<u><b>1.925.136</b></u>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	350.000	350.000
Overført resultat	-115.206	0
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	180.467
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>234.794</b>	<b>530.467</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	73.349	127.926
Gæld til tilknyttede virksomheder	55.515	375.941
Selskabsskat	10.428	56.232
Anden gæld	401.061	834.570
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	540.353	1.394.669
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>540.353</b>	<b>1.394.669</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>775.147</b>	<b>1.925.136</b>

1 Kapitalberedskab

4 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2022	350.000	0	180.467	530.467
Udloddet udbytte	0	0	-180.467	-180.467
Årets overførte overskud eller underskud	0	-115.206	0	-115.206
	<b>350.000</b>	<b>-115.206</b>	<b>0</b>	<b>234.794</b>

## Noter

---

### 1. Kapitalberedskab

Selskabet har tabt en del af sin egenkapital som følge af udviklingen i årets aktiviteter. Selskabets ledelse forventer at reetablere egenkapitalen via kommende års drift. Selskabets ledelse har tilkendegivet at ville understøtte selskabets drift i det kommende år.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>2. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.951.716	1.914.164
Andre omkostninger til social sikring	13.538	13.538
Personalemkostninger i øvrigt	<u>141.108</u>	<u>83.292</u>
	<b><u>2.106.362</u></b>	<b><u>2.010.994</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>4</u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>10.120</u>	<u>17.670</u>
	<b><u>10.120</u></b>	<b><u>17.670</u></b>

### 4. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med en årlig leje på t.kr. 212. Lejemålet kan til enhver tid opsiges med 6 måneders varsel.

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 48 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 5-27 måneder og en samlet restleasingydelse på 52 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for Grønært Invest ApS's gæld hos Nykredit. Gælden udgør pr. 31. december 2022 i alt 13.536 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Claus Grønne Holding ApS, CVR-nr. 20880287, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

#### **4. Eventualposter (fortsat)**

##### **Sambeskatning (fortsat)**

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsrapport.
